
Protokół 
z  sesji IX Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu 27 lipca 2015 roku. 

 
Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 14-tej. 
 
W Sesji uczestniczyło 20 radnych, jeden radny nieobecny usprawiedliwiony 
(lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1  Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan 
Tomasz Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista 
Biura Rady.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  IX Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję :  
- Radnych Powiatu Sandomierskiego,  
- Pracowników starostwa,  
- Mieszkańców powiatu,  
- Przedstawicieli mediów,  
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 
Przewodniczący   poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali 
porządek.  
Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek 7 radnych.                                                                                                        
 

Zapytał, czy  są uwagi do proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Uwag nie było, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

1. Otwarcie IX sesji Rady Powiatu w Sandomierzu 
2. Przyjęcie porządku obrad IX sesji Rady Powiatu. 
3. Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu 

Powiatu. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia referendum 

powiatowego. 
6. Interpelacje i zapytania. 
7. Sprawy różne. 
8. Zakończenie obrad IX sesji Rady Powiatu w Sandomierzu. 

 



  Ad. 3  
Przewodniczący poinformował, że protokół z VIII sesji Rady Powiatu 
zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony                              
do publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół VIII sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.   

  
Ad. 4 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesji. 
  Wicestarosta poinformował, że Zarząd Powiatu odbył w tym czasie trzy 
posiedzenia wynikiem, których są między innymi projekty uchwał 
skierowane Wysokiej Radzie do rozpatrzenia na dzisiejszej sesji. 

Ponadto Zarząd rozpatrywał następujące sprawy: 
- w dniu 13 lipca 2015 roku odbyło się posiedzenie Zarządu w związku                
z pismem organizacji związkowych działających przy szpitalu                               
w Sandomierzu, a dotyczącym informacji o przejęciu szpitala przez podmiot 
zewnętrzny. W konsekwencji tego posiedzenia Zarząd Powiatu podpisał list 
inwencyjny umożliwiający wejście PZU do Specjalistycznego Szpitala Ducha 
Świętego w Sandomierzu w celu dokonania audytu. 
 - w dniu 30 czerwca 2015 rok został ogłoszony konkurs na stanowisko 
dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sandomierzu. Termin 
składania ofert minął w dniu 20 lipca br. wpłynęły 3 oferty, w dniu 21 lipca 
br. powołano Komisję konkursową w celu przeprowadzenia konkursu, na 
przewodniczącego wyznaczono Pana Janusza Suszynę – naczelnika 
Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu starostwa Powiatowego. 
 
W okresie między sesjami Członkowie Zarządu uczestniczyli w obchodach 
Święta Policji, w trakcie uroczystości ze strony Powiatu zostały wręczone 
nagrody dla Najlepszego Policjanta z pionu Kryminalnego oraz z pionu 
Prewencji.             
Przewodniczący zapytał czy są pytania do Sprawozdania. Pytań nie było. 
Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
Ad. 5 
Przewodniczący poinformował, że kolejny punkt dotyczy rozpatrzenia 
projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia referendum powiatowego. 
Poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy 
Społecznej oraz Praw Konsumenta o przedstawienie opinii do projektu 
uchwały. 
Pan Waldemar Maruszczak Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, że 
opinia Komisji jest pozytywna 



Przewodniczący zapytał, czy są pytania. 
Radny Waldemar Maruszczak, a zarazem Przewodniczący Klubu Radnych 
Prawa i Sprawiedliwości poinformował, że złożyli wniosek o odbycie 
dzisiejszej sesji, gdyż w ostatnim czasie jest bardzo dużo spraw dotyczących 
działalności szpitala. On sam jest przeciwko prywatyzacji szpitala. Prosi, 
aby mieszkańcy powiatu sami wypowiedzieli się, czy chcą prywatyzacji. 
Każda firma, która jest spółką będzie chciała osiągać zyski w szpitalu. 
Radny Krzysztof Szatan powiedział, że przecież sytuacja szpitala nie jest 
tragiczna, nie wymaga, aż takich działań, jak prywatyzacja. Popiera wniosek 
radnego Maruszczaka, aby podjąć decyzję na spokojnie. Apeluje o rozsądek. 
 
Radna Iwona Korczyńska-Sapielak zapytała, czy rzeczywiście powiat stoi 
przed prywatyzacją szpitala. 
 
Radna Anna Glibowska powiedziała, że na Sali zgromadziło się dużo 
pracowników, większość z nich opowiedziała się przeciw prywatyzacji 
szpitala. Pracownicy zrzekli się już części swoich poborów na rzecz 
poprawy sytuacji finansowej szpitala. 
Radna zapytała, co będzie, jeżeli firma która przejmie szpital zlikwiduje 
niektóre oddziały ze względu na zysk, to gdzie pacjenci będą jeździć . Jest to 
również obawa pracowników, że mogą stracić pracę. 
Powiedziała, że zarówno Starosta, jak i Dyrektor cały czas informowali i 
przekonywali, żeby nie przekształcać szpitala, dlaczego więc teraz chce się 
to robić. 
Radny Witold Stefaniak powiedział, że jest radnym od kilku kadencji, był w 
dziejach powiatu taki moment, gdy podejmowano decyzję o prywatyzacji 
poszczególnych oddziałów i on był wówczas przeciwny. Po drugiej stronie, 
jako członek zarządu był Pan Waldemar Maruszczak i on był wówczas za 
prywatyzacją.  
Nie wie, jak oceniają pracownicy pracę na oddziale sztucznej nerki i 
kardiologii, są to oddziały sprywatyzowane. On sam był ostatnio pacjentem  
oddziału kardiologicznego i przekonał się jak to jest, gdy szpital jest w 
zasięgu pacjenta. Popatrzył też od środka na pracę w szpitalu. Dodał, że po 
otrzymaniu materiałów na sesję zdziwił się, że będzie taki temat sesji. Zadał 
pytanie do Zarządu, na ile propozycje PZU, są sytuacją poważną, a na ile jest 
to badanie sytuacji w szpitalu. Czy rzeczywiście komisja zdrowia 
rozmawiała na ten temat i na ile dziś można mówić o prywatyzacji. Uważa, 
że sam dziś nie byłby w stanie zdecydować. 
Radna Glibowska powiedziała, że problemem będzie, gdy w szpitalu firma 
pozostawi oddziały dochodowe, a zlikwiduje te które mogą przynosić 
straty, kto wówczas będzie zajmował się pacjentami z powikłaniami. 



Powiedziała, że jako przedstawicielka związków była zdziwiona, że trwają 
rozmowy w sprawie prywatyzacji. 
Radny Maruszczak dodał, że zupełnie inna sytuacja jest, gdy prywatyzacja 
dotyczy jednego oddziału, a nie całego szpitala. Czy prywatna firma będzie 
wykonywała nadwykonania. 
Starosta poinformował, że związkowcy w liście otwartym piszą, że szpital 
sandomierski jest „nowoczesną i dobrze wyposażoną dochodową publiczną 
placówką służby zdrowia świadczącą profesjonalne usługi medyczne dla 
mieszkańców powiatu sandomierskiego i województwa świętokrzyskiego”. 
Powiat z budżetu dołożył wiele milionów na rozwój szpitala. Obecnie w 
ramach RPO nie będzie takich środków na rozbudowę szpitala, a jest 
potrzeba, aby szpital mógł pozostać w ogóle lub nie pozostawał w tyle w 
stosunku do innych szpitali. 
 Propozycja referendum kłóci się z działaniami, które są podejmowane już 
od roku 2008. To wówczas Rada Powiatu podjęła uchwałę o budowie wraz 
z firmą EUROMEDIC bloku operacyjnego, niestety nie doszło to do skutku. 
W tej chwili są różne propozycje firm z zewnątrz, jednak ani powiat, ani 
dyrekcja nie chce firmy przypadkowej. To co jest robione, to jest dopiero 
przygotowanie do pierwszego kroku. Jeżeli  wymagacie, aby każdy ruch był 
aprobowany przez związki, to się mylicie. Może będzie nowy sposób 
finansowania szpitali, nie wiadomo, w jaki sposób będzie rozwiązany 
problem finansowania po wyborach, które szpitale zostaną uhonorowane. 
 Obecnie nie przyjęto żadnych warunków zmierzających do prywatyzacji. 
 
Przedstawicielka związków zawodowych zarzuciła dyrekcji szpitala, że 
szpital sandomierski odwrotnie do innych szpitali, zamiast najpierw 
budować obiekt, a później starać się o wyposażenie, zrobił to odwrotnie. 
Obecnie nie będzie pieniędzy w RPO na budowę.  
Jeśli wejdzie do szpitala firma, to przejmie gotowy majątek. Pani ze 
związków zaproponowała,  aby wspólnymi  siłami spróbować pozostawić 
szpital na takich warunkach, jak dotychczas, przecież nie jest w opłakanym 
stanie. Czy nie można starych bloków dostosować do takich warunków, aby 
spełniały normy. 
Pan Wicestarosta powiedział, że nie lubi robić nic poza plecami, 26 czerwca 
br. zostali zaproszeni  do PZU. Przedstawiciele PZU powiedzieli, że są 
zainteresowani szpitalem w Sandomierzu. Na poprzedniej sesji Starosta 
poinformował o tym, dziś jest 27 lipca i nie ma nic na ten temat. Jeżeli PZU 
zdecyduje się na podpisanie umowy, to będą prowadzone rozmowy na ten 
temat, będzie opinia Zarządu, związków i Rady. 
I dziś ustalenie daty 6 września br. na przeprowadzenie referendum może 
się okazać niepotrzebne. Jeżeli będzie umowa to jeszcze można będzie 
sięgnąć do referendum. 



A jeżeli okaże się, że wynik wyborów wskaże, że wygra PIS i szpital 
przejdzie pod budżet Państwa. 
Wicestarosta podkreślił, że zadaniem Zarządu jest szukanie rozwiązań, aby 
szpital mógł pracować w jak najlepszych warunkach. Wicestarosta zwrócił 
również uwagę na taką sprawę, że zostanie przeprowadzone referendum, 
mieszkańcy opowiedzą się, że nie chcą prywatyzacji, a bilans pokaże że dług 
szpitala jest większy niż wartość majątku szpitala, to i tak trzeba będzie 
przekształcać szpital w spółkę. 
 
Pan Janusz Sikorski Dyrektor szpitala powiedział, że szpital sandomierski 
zna od początku jego istnienia. Wiele osób, którzy są dziś na tej Sali 
zaczynało pracę razem z nim. Dyrektor uważa, że najwyższa pora, aby 
unowocześnić ten szpital i stąd wynikła propozycja, żeby między innymi 
zbudować blok operacyjny i psychiatryczny. Do tej pory wydano już 46 
milionów zł na inwestycje, zakup sprzętu i aparatury, dzięki temu jest 
rezonans, neurochirurgia i 24 oddziały. Wie, że nie było wcześniej 
rozpoczętych inwestycji, ale nie było środków na udział własny w 
wysokości 8 milionów zł, zakupiono aparaturę i wstawiono do istniejących 
obiektów. Trzy lata temu wpisano do ustaw daty, które wskazują, że mają 
być spełnione wszystkie warunki.  
Dyrektor powiedział, że szpital szukał inwestorów od dawna, nie tylko 
chodzi o blok operacyjny, ale także o blok wielofunkcyjny. Dyrektor zgodził 
się , że przekształcenie jest ryzykiem, poprosił jednak radnych o rozwagę, o 
niecytowanie liczb, jeżeli chcemy zrobić prawdziwy bilans szpitala, to może 
właśnie audyt przeprowadzony przez PZU wskaże wszystko. 
Poseł na Sejm RP Marek Kwitek powiedział, że temat szpitala jest bardzo 
ważny, emocje wynikają z troski o załogę. Mógłby w tym miejscu zadać 
pytanie, „dlaczego jest tak źle, jak jest tak dobrze?”. Zgadza się, że nie 
wszystkie zarzuty leżą po stronie dyrektora szpitala, to ustawodawca, rząd 
wprowadzając przepisy, a nie zabezpieczając środków spowodował bardzo 
dużo problemów dla szpitali i całej służby zdrowia. Według niego 
ustawodawca idzie w kierunku, żeby wymusić prywatyzację. Poseł zadał 
pytanie, co się stało w tej chwili, że dyrekcja szpitala zmierza do 
przekształcenia szpitala, są przecież inne drogi, najpierw Powiat musiałby 
przejąc szpital, rada musiałaby wyrazić zgodę. Powiedział, że jeżeli są 
prowadzone rozmowy to trzeba się zapytać mieszkańców, załogę o zgodę. 
Nie można nie wiedzieć tego, że jeżeli firma przejmie szpital, to będzie 
zabiegać o zysk, będzie podpisywać tylko korzystne kontrakty.  
Poseł podkreślił, że jeżeli Powiat obierze kierunek docelowy prywatyzację 
to musi mieć zgodę mieszkańców. Uważa, że kwestia referendum jest jak 
najbardziej zasadna, gdyż Zarząd ma wówczas glejt i może prowadzić 
rozmowy zmierzające do prywatyzacji. 



Obecnie dyrektor szpitala powinien określić zakres problemów, które są w 
szpitalu najważniejsze. 
Poseł  zaproponował, aby poczekać do wyborów może nowy rząd zadba o 
służbę zdrowia. 
 
Starosta podkreślił, że powiat nie podejmuje decyzji o przekształceniu 
szpitala w spółkę. Podkreślił jednak, że straszenie spółką, że będzie ona 
wyprowadzać pieniądze ze szpitala jest błędem, gdyż rzekome zyski, jakie 
może osiągnąć spółka, będę pozostawione na miejscu i podzielone na 
powiat, szpital i spółkę. 
 
Przewodniczący powiedział, że dyskusja jest potrzeba, daje wszystkich 
dużo do myślenia. Przypomniał, że jednak na dzisiejszej sesji  Rada nie 
podejmuje decyzji w sprawie przekształcenia szpitala. Dziś rozpoczęła się 
dyskusja, jak rozwiązać problemy w szpitalu. Tematem , jak wszyscy wiedzą 
jest podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia referendum 
Przewodniczący zaproponował przystąpienie do głosowania. Przypomniał, 
że zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum 
lokalnym, uchwałę w sprawie przeprowadzenia referendum podejmuje się 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, w przydatku 
Rady Powiatu w Sandomierzu bezwzględna większość wynosi 11 radnych. 
 
Przystąpiono do głosowania Uchwały Nr IX/47/2015 w sprawie 
przeprowadzenia referendum. Za przyjęciem uchwały głosowało 7 radnych, 
13 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała nie została podjęta. 
 
Ad. 9 
Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady IX 
sesji o godz. 16: 30. 
 
Na tym protokół zakończono.  
     
Protokołowała:  
U. Surowiec         
 
 

 

 


